quae sint Praeognes et Praeognita. 215.

go fallent nam sunt priores demonstrare utrum aut et  
debeant tempore praedecere demonstrare debent uideri et  
ita e omnino et tempore debere praedecere quod antequam  
ponatur demonstratio principia quae constant terminis significati-  
onis non potest formari etiam nisi prius tempore habitasit  
cognitio terminorum significantium nec ita nisi prius tempo-  
re fuerint quod sit id quo uolumus concludere uel quod u-  
mus concludere go habet id praecognit quod debere tempo-  
re praedecere etiam quod applicabimus principia sunt nisi  
prius tempore uenerint principia et uera et futura  
possibile habet go et praecognit quod debere tempore antecede-  
re unde quae sunt priores nam semper sunt simul tem-  
pore go si praecognes sola nam sunt priores demonstrare  
semper sunt in demonstrare et cognoscere prius in-  
tra demonstrare quod est contra nam praecognis debet  
eum haberi ante totam demonstrare. Observandum tamen  
est non esse semper uerum ut ista praecognes expressa et  
distincte actibus fiant et demonstrare praedecant suffi-  
at non si uirtualiter praedecant id est ratione alium  
cognis quae talis est ut illa habita illis possit cognoscere  
et tamen non uel quod termini significant ut satis patet  
experientia. dicendum quoque in casibus si uelint  
legi et praecognitis antecedunt totam etiam conclusio-  
nem et addenda alia duo praecognita nimirum appli-  
cationes minoris extremi in medio et consequae  
patet ex supra dictis ad auctorem. Ant. 2dy.  
De praecognitis futuri.

Not.

Am 40

De Prognitionibz Subiecti

Luna scripsi reficientes na ueli et luna mathe-  
 maticu uero multa monstrant & numeris et  
 figuris streuendes eentiale et explicatam cogne-  
 de eoru naa ddo ga experimur nos facere mon-  
 stros exaitas sine fine futu dices tu sunt multa  
 monstras in qly adhibet dno ut p eam ostendat passio  
 & futu go saltem in talibz demonstrationibz Prognoscenda  
 erit futu dno sine p. et in his fortibz n prognosci futu  
 dno sed ipsam dno ee prognosce et prognosce  
 prognosce q conuenit principi n aut dno in ea d  
 monstra ee prognosce. 100. Caritany monstris  
 qd distat a dno qa in hoc quod illa conti-  
 neat dno predicati hanc d continet go debet  
 prognosce dno nequit so coites negando antecedens  
 qa ha monstras in hoc differunt qd monstris  
 qd fit p mediu qd e caa passionis monstris qd  
 n item ad hoc uero ut procedat p caa n e neceffe  
 ut semp aufit dno sed sufficit si uel pars dno  
 accipiat uel alia caa pinqa a priori p dno  
 meliq et dato antecedente negando conseqa qd et  
 amf ista eel diffra tu d diximz hanc dno  
 prognosce eel n principiu monstrante quest.  
 ee n foret prognosce igig futu nisi fortasse mathe-  
 quarely hic incidentz a multis utam futu totig futu  
 futu prognosce dno dno dno dno dno dno dno dno  
 hic uoluptate sa ee uidet consentire sig q. a ant.  
 dno hie seruo fit dno prognosce ante totalem futu  
 y. ante tota logicam physica uel d partimulari

de

lx

ob.

px

de

bon 3

De Cognitionib. subiecti.

sine plures sine una' parte habendam esse ante d.  
 monstres passionu sine dante illa d'no simplicit  
 habeat sine vel in dmonstre. Ob. Edo d'no in  
 totali sua, e' cognitu respu passionu dmonstra.  
 daru go n erit prognos sub' pbat' antecedens qd  
 principia sunt cognitu sed d'no e' principiu qd p  
 cognitu p' in d'nte nam d'no e' cognitu vel potu  
 p' cognitu qd tanqua' mediu coniungit' passioni  
 n' aut qd coniungit' tanqua' p'icatu sub' totalis sua  
 v.g. in d'no aut rante e' n'iste hic d'no e' pars q'  
 cognitu in aut d'no ante oem dmonstre' ho e' aut  
 rante e' prognos qd rei d' sub'. Ob. d'no sub' posse  
 prognosi in dmonstre' qd ibi n. p' m. p' p' p'  
 sub' ut in in aliqua minori d'no ho e' aut rante  
 p' hoc t' p'bare quid in parti sua n' d'beat prognosi  
 d' hinc tunc n' aut q' et n' d'beat prognosim totali  
 ratis d'panitatis q' qd in partiali sua in qua q'it  
 b'p'is d' sub' n' q'it' p' sub' sua d' sub' etu oia cogn.  
 sub'ia nec etu oes questiones et modus cognoscendi  
 in totali vero sua q'it' tota cognitu sub' e' p' oes  
 questiones cu go quatu' qd fit n' possit p'bari d'  
 monstre' qualis res fit d'beat p' d' hinc prognosi  
 q' aut d'nde eadem d'no fit in p'positio in parti  
 sua p' accidens e' dicendu' q' sub' dmonstre' p'  
 cognoscendu' prognos qd e' ita coite Authores maxi  
 me caribany et philogony pbat' qd d' impossibile ente  
 sine d' n' ente nemo aggredit' ostendere passiones  
 q' conueniunt enti possit' circa eam' confonem

Ob. 2<sup>o</sup>

R

Ob. 3<sup>o</sup>

R

Em 4<sup>o</sup>

92 A 2. De cognitionib. et cognitionis sub

Q. 10  
R.

Quia si utrum ista hic sit actualis existentia vel  
 in possibili respicit nonnulli cognoscendum est quod  
 factum sit ens in actu soletur per ea facta citari.  
 Caietanus et O. Thomas ut videtur e apud Coises  
 q. 2. art. 3. alij volunt sufficere existentiis  
 in quibus sunt subiecta et Coises l. i. p. 1. et ens in  
 actu intelligat quod subiecta realiter suppone debet supponi  
 habere existentia actualem tunc non est necessitas talem  
 existentiam esse in actu si vero intelligat quod subiecta obiecti  
 utina suppone debet habere actualem existentiam tunc  
 est necessitas ens in actu probat prior pars quod facta  
 vix demonstrat et cosa est anxi et facta nulla  
 existat etiam colligitur ex lib. peri. q. 1. et verbo ubi  
 diximus in pponib. necesse semper requi hypothese  
 quod. talis est sup probat illa existit tunc necesse cognos  
 scenda sine qua non convenit quod dicatur subiecta sed sine  
 obiectiva suppone actualis existentia non convenit quod dicatur  
 in subiecto quod probat. in qua si supponamus locum esse  
 in possibile tunc sicut hoc est possibile ita omnia quae illi sunt in  
 binjeria et quae cum, comitantur possible tunc erunt sed  
 quod tunc possibile est non convenit ipso actu quod est supponi  
 in obiectiva actualis existentia subiecta probat. in qua conveni  
 unt subiecta conveniunt mediante unione et conveni  
 unt eo modo quo unita sunt sed in possibile unio  
 non est et plene quod non est advenit convenientia quod aliter  
 patet ex eo si explicemus ppones necessitas in q. hoc est  
 aut si sic explicet si hoc est, et est vera exit ex

De cognitionib. passionis. 220.

loq[ue] hoc ee illud p[ro]p[ter] q[uo]d ante ibi docere nos ordinari  
cognoscere passionem in ee futu[ro] et d[omi]ne p[ro]bare q[uo]d in fit  
q[uo]d n[on] e[st] contra nos q[uo]d dicim[us] n[on] ee verum sic passioem  
Cognoscere q[uo]d n[on] sicut cognosci doc abundantia e[st]  
n[on] necessitatis edo fonte poss[et] ee passio q[uo]d variam[us]  
demonstram[us] q[uo]d q[uo]d ut in confione scim[us] passione  
in ee p[ro]p[ter] q[uo]d ob. edo illud cognoscendu[m] ee p[ro]p[ter]  
q[uo]d q[uo]d cognoscit in principijs d[emon]stris sed passio p[ro]p[ter]  
p[ro]p[ter] in principijs d[emon]stris q[uo]d p[ro]p[ter] m. q[uo]d semp[er] passio  
conuulsa medio termino sicut principiu[m] sed principiu[m] d[emon]str  
p[ro]p[ter] q[uo]d sit veru[m] q[uo]d ee passio cum principijs in quo ee  
p[ro]p[ter] d[emon]strat ee p[ro]p[ter] ut fontib[us] ee passio et pars conu  
clationis regat ut pars principij d[emon]stratiu[m] conuulsi  
nos aut loquim[ur] d[emon]strat que passio p[ro]p[ter] d[emon]strat ee p[ro]p[ter]  
principiu[m] ut ee pars confionis. ob. 3io sicut futu[ro] q[uo]d  
p[ro]p[ter] ee casu absolute sine ordine ad passioem et  
tu in confione cognoscit ut casu in ordine ad sua passio  
et ita passio d[emon]strat cognosci ante d[emon]strat ee p[ro]p[ter]  
n[on] considerando ordine ad futu[ro] et in confione. d[emon]strat  
cognosci in ordine ad futu[ro] p[ro]p[ter] regardo paritate/0  
q[uo]d futu[ro] p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] passio utro inquit quod aut inq[ui]t  
t[er]m[in]e ut passio futu[ro] magis ut p[ro]p[ter] passio et eo  
modo quo inquit et p[ro]p[ter] id ee p[ro]p[ter] ee p[ro]p[ter] edo  
q[uo]d futu[ro] ut C[ar]tesius dicunt ee in modo corrigendi  
magis int[er] pendens a forma quam forma a futu[ro] ad  
hoc ipso quod forma ee et corrigi in ordine ad futu[ro]

ob. 2o

p.

ob. 3o

p.

Stat. 4ty. d[emon]strat p[ro]p[ter] prin[ci]p[ia]

Bicundu[m] 1o principia d[emon]stris ee cognoscenda Om 10

A 4. De Prognitionib. principioru.

ante demonstrat quare quod non ita eorum apud eos  
alias refiremy quod assumere my ad probanda componem  
om 40. dicendum res eadem principia ea prognoscenda ante t.  
monstrat quare quod ultra sint ita partes et eorum infirmitas  
probat nemo absunt in tribu ad effectum aliquem p ducunt  
nisi prognoscat illud esse agitur ad probationem effectus sed prin-  
cipia sunt in tribu ad efficiendam eorum compositionem quod p.  
cognoscenda e quod sint ultra veritas n. hoc e apud  
do in principijs in ordine ad compositionem sed quare quare  
principia hic ita sint eorum a quibus dependant plu-  
res compositiones an prima tunc sine ea quod arbitraty ad eam  
compositionem quod in aliqua parte demonstrat infirmitas alij illi  
om 30. quod contra alij prima. dicendum sic non principij  
commode illij posse maiore pponere illij demonstrat  
quod infirmitas contra nec esse veniat ut ante quamvis t.  
monstrat illij applicite contra principia p probat quod n  
requirit maiore cognoscat quod t. subijcit ad inferendam un-  
formem unij demonstrat sed n requirit maiore quam p.  
nibus principij p pmi quod probat in quod sine non plus  
e quod sine p eam n aut e necesse ut fiat expli-  
cite p oes et contrarios eorum alias multae partes  
sunt n eorum sine. dicendum tunc si reliquy loci d. sua  
om 40. totali tunc principia quod sunt eorum aut plurim  
suarum prognoscenda sunt ab aliqua superiori sua  
e reliqua sine huiusmodi principia a superiori  
illa sua tunc accipere quod vero principia prognoscenda  
uni videri totali sua ea in prima parte illij sine  
quod d principijs aut tractari tunc ut supra d. quare  
d. finibus sibi diximus quod tunc sunt principia con.